
松⼾校 講座⼀覧

【平常総合コース】ペーパー・運動・絵画・制作等総合的にバランスよく学びます。

最年少（個別） 相談 午前中 60分 月4回

年少（個別） 相談 午前中 60分 月4回

木 15:00〜16:10

日 11:00〜12:10

水 15:30〜18:10

土 10:00〜12:40

土 15:30〜18:10

【平常ダイジェストコース】平常総合コース月2回の授業で基礎⼒をじっくり育てます。

年中(集団) 日 11:00〜12:10 70分 月2回

年⻑(集団) 土 10:00〜12:40 160分 月2回

【完全個別コース】完全マンツーマン指導で、⽣徒の志望校に合わせた指導を⾏います。

学園⽣

一般⽣

【⾏動観察講座】ご家庭では難しい⾏動観察課題の対策に(12月より開講)

学園⽣

一般⽣

学園⽣

一般⽣

※実施月度︓〈年⻑〉1〜6月、〈年中〉12月・2月・4月・6月・9月・10月

税抜

¥18,250

¥28,750

税抜

¥36,250

¥36,250

¥28,250

¥46,250

各⽉授業料

税抜

¥5,000

¥6,000

¥8,000

¥10,000

税抜

¥60,250

¥69,250

学年 曜日 時間帯 授業時間 授業回数

各⽉授業料

年中(集団） 70分 月4回

年⻑(集団） 160分 月3.5回

学年 曜日 時間帯 授業時間 授業回数

各⽉授業料

最年少〜年⻑ 相談 相談 75分 月4回

学年 曜日 時間帯 授業時間 授業回数 区分

各⽉授業料

年中(集団) 日 13:30 〜 14:40 70分 月1回

学年 曜日 時間帯 授業時間 授業回数 区分

年⻑(集団) 土 13:00 〜 14:30 90分 月1回



【指⽰⾏動特訓講座】ご家庭では難しい指⽰⾏動の対策に

学園⽣

一般⽣

※12月より開講します。

【受験絵画教室】絵画制作を通し、指⽰を聞く⼒や指先の巧緻性も鍛えられます。

学園⽣

一般⽣

学園⽣

一般⽣

【学校別特別講座】年⻑児向け⼊試対策

学園⽣

一般⽣

学園⽣

一般⽣ ¥15,000

税抜

¥7,200

¥7,950

¥9,600

¥10,600

税抜

¥11,000

¥15,000

¥11,000

税抜

¥8,000

¥10,000

区分
各⽉授業料

年⻑(集団) 第1.3土 13:30 〜 15:00 90分 月1回

学年 曜日 時間帯 授業時間 授業回数

各⽉授業料

年中(集団) ⾦ 15:30 〜 17:00 90分 月1回

学年 曜日 時間帯 授業時間 授業回数 区分

年⻑(集団) 日 10:00 〜 12:00 120分 月1回

区分
各⽉授業料

江⼾川取⼿対策
講座

第1.3火 15:30 〜 17:30 120分 月1回

学年 曜日 時間帯 授業時間 授業回数

開智望対策講座 第2.4火 15:30 〜 17:30 120分 月1回


